
  

RESOLUCIÓN de la Directora General de Personal por la que se publica la lista provisional 

para el desempeño temporal de puestos de trabajo del Cuerpo de Inspectores de 

Educación. 

 

La Orden ECD/1233/2021, de 28 de septiembre convocó procedimiento selectivo de 
ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón.  

El apartado primero de la base decimoquinta de la citada Orden establece que los/as 
aspirantes admitidos/as al concurso-oposición que no superen el procedimiento selectivo, pasarán 
a formar parte de la lista para el desempeño temporal de puestos de trabajo del Cuerpo de 
Inspectores, de conformidad con la Orden ECD/1334/2018, de 31 de julio, por la que se desarrolla 
el procedimiento de provisión temporal de puestos de trabajo del Cuerpo de Inspectores de 
Educación por funcionariado docente no universitario, cuando cumplan los siguientes requisitos: 
a) haberlo solicitado expresamente en la instancia de admisión al concurso oposición; b) no haber 
superado el proceso selectivo; c) haberse presentado a las tres partes de la prueba de la fase de 
oposición habiendo obtenido una calificación global ponderada de 3.5 puntos. 

En su virtud, esta Dirección General de Personal, conforme a lo dispuesto en el Decreto 
108/2020 de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte y se distribuyen sus competencias 
ha resuelto: 

Primero. -  Publicar la lista provisional para el desempeño temporal de puestos de trabajo 
del Cuerpo de Inspectores de Educación en la web del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte, ordenada por la puntuación final que han obtenido los/as aspirantes en el concurso-
oposición convocado por la Orden ECD/1233/2021, de 28 de septiembre. 

Segundo. -  Una vez publicada esta lista, se abrirá un plazo de cinco días hábiles para la 
presentación de alegaciones ante la Dirección General de Gestión de Personal, sita en Avda. 
Ranillas 5D 1ª planta, de Zaragoza 

 
 
 
 
Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 
 

Olga Alastruey Alpín 
DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

O
lg

a
 A

la
st

ru
e
y 

A
lp

in
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e

ra
l D

e
 P

e
rs

o
n
a
l, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
 e

l 1
6
/0

5
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
9
8
5
1
Z

G
9
4
B

1
1
G

0
1
P

F
I.



  

 
ASPIRANTES AL DESEMPEÑO TEMPORAL DE PUESTOS DE TRABAJO DEL CUERPO DE 

INSPECTORES DE EDUCACIÓN EN ARAGÓN. 

 

 
BLOQUE A: 

Aspirantes que han superado todas las pruebas de la fase de oposición y no han obtenido plaza. 
- No hay aspirantes que cumplan las condiciones. 

 
 

BLOQUE B: 
Aspirantes que han obtenido una calificación de 3,5 o superior en la fase de oposición y han superado 
dos pruebas de esta fase, una de ellas necesariamente la que corresponde al análisis del caso práctico. 

 

DNI APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE 
TOTAL 

CONCURSO 
TOTAL 

OPOSICIÓN 

TOTAL 
PROVISIÓN 
TEMPORAL 

Provincia 
preferente 

***0125** FONS PIERA ISABEL 5,925 5,983 5,9637 Teruel 

***3247** CARRERA SAUSÁN BELÉN 5.158 5,91 5,6593 Huesca 

***9173** PARICIO MARTÍN 
SANTIAGO 
JORGE 

5,133 5,38 5,2977 Zaragoza 

***9455** SOLER ARDIACA YOLANDA 4,981 4,988 4,9857 Zaragoza 

***8710** TORRES ANDRADA GUILLERMO 4,138 4,963 4,6880 Zaragoza 

***2721** VÁZQUEZ  SALAVERA Mª DEL MAR 3,3 5,1548 4,5365 Zaragoza 

 
 

BLOQUE C: 
Resto de aspirantes que han obtenido una calificación de 3,5 o superior en la fase de oposición. 

 

DNI APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE 
TOTAL 

CONCURSO 
TOTAL 

OPOSICIÓN 

TOTAL 
PROVISIÓN 
TEMPORAL 

Provincia 
preferente 

***4332** CLIMEN ALEMÁN PEDRO 9,458 5,5976 6,8844 Zaragoza 

***4022** FRÍAS GARCÍA JOSÉ 8,823 5,185    6,3977 Zaragoza 

***6136** MARTÍNEZ MANERO ALICIA 8,35 3,93 5,4033 Zaragoza 

***1970** SCOTT TAYLOR MELANIE 5,835 4,891 5,2057 Zaragoza 

***2533** URIEL GONZALO 
FRANCISCO 
JAVIER 

6,414 4,416 5,0820 Zaragoza 

***2115** PÉREZ  VICENTE ASCENCIÓN 6,083 4,422 4,9757 Zaragoza 

***1537** ARILLA PELLICER ARÁNZAZU 5,77 4,3995 4,8563 Zaragoza 

***2461** BLANCO EMBID PATRICIA 4,15 3,905 3,9867 Zaragoza 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

O
lg

a
 A

la
st

ru
e
y 

A
lp

in
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e

ra
l D

e
 P

e
rs

o
n
a
l, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
 e

l 1
6
/0

5
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
9
8
5
1
Z

G
9
4
B

1
1
G

0
1
P

F
I.


